
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

N.°131 R.G.  

del 24-11-2019. 

 
OGGETTO 

ORDINANZA COMMISSARIALE - CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PER LA GIORNATA 

DEL 25.11.2019 
 

 

COPIA 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

 
PREMESSO che con messaggio di Allertamento Meteo Unificato – Fase Previsionale – della 

Regione Calabria, settore Protezione Civile – Sala Operativa Regionale, prot. ARPACAL n. 

56174/2019 - n. documento 363 del 24.11.2019 ore 12.45 prot. SIAR n. 404912, con cui veniva 

diramato l’avviso di condizioni meteo avverse per giorno 25.11.2019 con inizio dalle ore 00.00 e fine 

alle ore 24:00 per precipitazioni diffuse, anche a carattere di rovescio o temporale con quantitativi 

moderati. Venti di burrasca con raffiche di burrasca forte dai quadranti meridionali, mareggiate lungo 

le coste esposte, più intense sui settori ionici, con livello di allertamento ARANCIONE nelle zone 

“Cale” di tutta la Regione Calabria; 

 

CONSIDERATO che sussistono i presupposti per l’adozione della ordinanza di carattere contingibile 

ed urgente al fine di prevenire pericoli per la pubblica incolumità; 

 

CONSIDERATO pertanto che risulta necessario adottare specifiche misure per la chiusura delle 

scuole di ogni ordine e grado, presenti sul territorio comunale nella giornata di domani 25 Novembre 

2019; 

 

VISTO l’ARTICOLO 54 comma 4 del D.lgs. 267/2000 come sostituito dall’articolo 6 della Legge n.° 

125/2008 che stabilisce che “Il Sindaco, quale Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato 

provvedimenti anche contingibili ed urgenti nel rispetto dei principi generali dell’ordinamento al fine 

di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana. 

I provvedimenti di cui al presente comma sono preventivamente comunicati al Prefetto, anche ai fini 

della predisposizione degli strumenti ritenuti necessari alla loro attuazione”; 

 

O R D I N A 

Per i motivi esposti in premessa qui da intendersi integralmente riportati, 

 

LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI ISOLA CAPO RIZZUTO PER TUTTA LA GIORNATA 

DEL 25 NOVEMBRE 2019; 

 

D I S P O N E 

 

a) La pubblicazione della presente Ordinanza all’Albo Pretorio del Comune; 

b) La sua trasmissione, per opportuna conoscenza e quanto di competenza, ai Dirigenti scolastici; 

c) La sua trasmissione al Sig. Prefetto di Crotone; 

d) La trasmissione ai Responsabili Settore Servizi alla Persona e di quello Tecnico e 

Manutentivo; 

COMUNICA 

 

Che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso ordinario al Tar di Catanzaro nel termine di 

60 giorni e ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni, entrambi 

decorrenti dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio; 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 

ordinanza. 

 



COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Comune di Isola di Capo Rizzuto 
ORDINANZA DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

N.°131 R.G.  

del 24-11-2019. 

 
 

 

PER LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

F.to DOTT. MANNINO DOMENICO 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line di questo Comune da oggi 24-11-

2019 e vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012 n.° 83 convertito nella Legge 

n.° 134/2012. 

    PER LA COMMISSIONE 

    F.to DOTT. MANNINO DOMENICO 
 

 

➔ SEGRETERIA COMUNALE  SETTORE TECNICO   

 TRIBUNALE DI CROTONE     

 PREFETTURA DI CROTONE     

 CARABINIERI (TEN. ISOLA)     

 

 


